
1  

 
 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 
 
 
 
 

Oggetto 

Nomina della Commissione di valutazione della selezione pubblica, per soli titoli, per l’individuazione di 

n. 4 unità a cui affidare funzioni di coordinamento delle attività di orientamento da svolgere negli Istituti 

di Istruzione Secondaria Superiore. 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il decreto direttoriale rep. n. 521/2022, prot. n. 26349-VII/1 del 18/05/2022, 
pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo al rep. n. 1063/2022, con il quale è 
stato emanato un avviso di selezione pubblica interna ed esterna, per soli 
titoli, per l’individuazione di n. 4 unità a cui affidare funzioni di coordinamento 
delle attività di orientamento da svolgere negli Istituti di Istruzione Secondaria 
Superiore con cui stipulare un contratto di natura occasionale per un minimo 
di almeno 5 incontri di orientamento; 

 
PRESO ATTO che entro la data di scadenza stabilita nell’art. 3 del predetto avviso (31 

maggio 2022), sono pervenute a mezzo pec le domande acquisite al 
protocollo dell’Ente con i numeri 27931 – V/1 del 26/05/2022, 27938 – V/1 
del 26/05/2022, 28901 – V/1 del 1/06/2022, 28902 – V/1 del 1/06/2022 e 
28903 – V/1 del 1/06/2022; 

 
VALUTATA la necessità di nominare i componenti della Commissione di valutazione 

della predetta domanda tra il personale interno al Dipartimento dotato di 
adeguata competenza professionale ed esperienza nel settore oggetto della 
selezione; 

 
RISCONTRATO che la prof.ssa Angela Procaccino, professoressa associata di Diritto 

processuale penale, la prof.ssa. Valentina Pasquarella, ricercatrice di Diritto 
del lavoro, la prof.ssa Annamaria Stramaglia, ricercatrice di Economia 
politica, il prof. Francesco Maria Silla, professore associato di Diritto romano 
e diritti dell’antichità, il prof. Antonello Olivieri, professore associato di  Diritto 
del lavoro, la dott.ssa Francesca Delvecchio, ricercatrice di Diritto 
processuale penale, presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università 
di Foggia sono in possesso delle specifiche competenze ed                esperienze nel 
settore; 

 
ACQUISITA la loro disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra; 
 
PRECISATO  che ai componenti delle Commissioni di valutazione composte da 

personale interno all’Università di Foggia non spetta alcun compenso; 





2  

SENTITO  il RUP; 

ESAMINATO  ogni altro opportuno elemento; 

 

 
DECRETA 

 
Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 

 
Articolo 02 

La Commissione di valutazione della procedura di selezione, per soli titoli, per l’individuazione 
di n. 4 unità a cui affidare funzioni di coordinamento delle attività di orientamento da svolgere 
negli Istituti di Istruzione Secondaria Superiore mediante la stipula un contratto di natura 
occasionale per un minimo di almeno 5 incontri di orientamento di cui al decreto di indizione 
rep. n. 521/2022, prot. n. 26349-VII/1 del 18/05/2022, è così composta: 

1. Presidente effettivo: prof.ssa Angela Procaccino, professoressa associata di Diritto 
processuale penale; 

2. Componente effettivo: dott.ssa. Valentina Pasquarella, ricercatrice di Diritto del lavoro; 
3. Componente effettivo con funzioni di segretario: dott.ssa Annamaria Stramaglia, 

ricercatrice di Economia politica; 
4. Presidente supplente: Francesco Maria Silla, professore associato di Diritto romano e 

diritti dell’antichità; 
5. Componente supplente: prof. Antonello Olivieri, professore associato di Diritto del 

lavoro; 
6. Componente supplente con funzioni di segretario: dott.ssa Francesca Delvecchio, 

ricercatrice di Diritto processuale penale. 
 

Articolo 03 
Per lo svolgimento dei propri lavori la Commissione si avvarrà di strumenti telematici. 

 
Articolo 04 
La Commissione è convocata per la valutazione dei titoli il giorno 09/06/2022 alle ore 8:30 
mediante piattaforma google meet. 
Nel caso di rinvio ad altra ora o data sarà dato avviso mediante pubblicazione sulla pagina 
web https://www.unifg.it/it/ateneo/normativa-e-bandi/bandi-personale-tecnico-
amministrativo/coordinamento-attivita-di-orientamento-negli-istituti-di-istruzione-secondaria-
superiore. 

 

 
Il Direttore  

(prof.ssa Donatella Curtotti) 


		2022-06-07T08:22:22+0200
	CURTOTTI DONATELLA




